Si p pti sit pti dmo q
Cui ap pti pti dmo q
Sic to uigal leguo sic
ex lego pti o.

Castro + pti ducet + qu
factos.

Nota

Act pti sit a data de vi.

Seco + no pti o.

Supina

actus significant faciuntq; pleraq; ex se passiva. Nam ichoatiua & me/
ditariua magis neutra sunt. Ea quoq; idest frequentatiua plerunq; a
supinis deriuantur mutatione extrema u in o ut scriptu scripto cursu
curso dormitu dormito nexu nexo flexu flexo. Sin autem prima con
iugationis sint & habeant penultimam a mutant eam quoq; in i cor
reptam imperatu imperio rogitatu rog to uolatu uolito. Ideo autem
diximus pleraq; ea a supinis deriuari: quia in gi terminatia prateritu
a praesentis secunda persona abiecta s & addita to faciunt frequentati
uum. Ut lego legis legito fugio fugis fugito ago agis agito cogo co
gis cogito Vnde mergo quia merli facit: prateritu super oru seruat re
gulam: idest a supino facit frequentatiuu merli merlo merlas quaro
quarito differentiae causa facit: quia a quaso quasio fit Scitor scita
ris notandum quomodo & sciscitor: quod a primitiuo actiuo depo
nentia sunt nata. Virgilius in secundo aeneidos. Tum uero ardemus
scitari: & quaerere causas. Terentius in eunucho. Nisi quicquid est p
cul hinc liber sciscitari. Nosco quoq; noscito facit. Liuius in quarto
ab urbe condita Circumspectare omnibus fori partibus senatorē: ra
roq; uq; noscitare. Dicitur autē & noto notas. in quo similiter notan
dum q; cum a noto sit deriuatum corripuit tamen penultimam. Nec
mirum cum composita a notus est quan o mutant o in i correpta: ut
agnitus cognitus: cum ignotus seruaui o. Iuuenalis in secundo No
ta mathematicis genesis tua. Virgilius in bucolicis. Namq; notau ip
se locū aerie quo congesse palumbes. Sunt tamen quaedam deficiē
tia in supinis quae raro faciūt frequentatiua: ut agreo agresco & agro
to. Vir. in. xii. Aegreseiteq; uidendo Et sunt frequentatiua prima con
iugationis: & seruant significationē primitiuorū quā uideantur quae
dam ex his in alium sensum transire: ut traho tracto. cogo cogito di
co dictito. Sed si quis attentius inspiciat nō penitus absistūt neq; hae
a primitiuorū significatione. Notandum tamen etiam sector sectaris
quod differentiae causa puto per syncopam u penultimae prolatū ne
nomē putetur si secutor diceremus cum primitiuū eius secutū est. Ra
ro tamen deriuationes huiuscemodi specierum sunt a uerbis in or de
sinentibus. Sunt praeterea aliae species deriuatiuorū uariae tam termi
nationis q; significationis: ut uideo uiso uisis: idest cupio uidere. Virgi
in octauo. Nam memini haesionem uisente regna sororis Laomedon
tiadem priamū. uisente dixit p cupientem uidere: quod graeci dicunt
δψαιοντα. Simile est facio facesso capio capeffo lacero lacesso arceo